Mauri

11

DE AETHIOPVM MORIB.

Mauri erant, filij Mahomctis, & Gentiles, & reli-
qui sunt serui, qui Deum non agnoscunt, et alij qui
ligna & ignem venerantur, & alij qui solem ados-
rant, & alij qui serpentes Deos esse putant. cum his
nūquam pacem habui, quoniam ad veritatem ve-
nire recusant, & frustra his predicabam fidem, nūc
vero conquiesco, & Deus quietem dono mihi de-
dit cum hostibus meis & iuis. Nam in finib⁹ me-
is cum armatus contra eos progredior, ipsi faciem
& terga vertunt, & Duces, & milites mei, per cam
pos de his victorias consequuntur. Nec⁹ mihi De-
us irascitur, vt dicit Psalterium, & Deus vota eo-
rum Regum implet, qui iusta petunt, nec hoc ad
laudem nostram pertinet. Nam Deo agendæ sunt
gratiæ. is est qui mundum vobis dedit, & terram
Gentilium perpetuo concessit, ac aliorum terras,
quæ sunt a finibus vestris, ad initium Aethiopiæ.
propterea ingentes Deo gratias ago, & prædico
summam eius potentiam, cum sperem eorum po-
pulorum filios, qui in tuam ditionem venient p-
cul dubio fidei veritatem esse cognituros. quam-
obrem do gratias Deo, & spero quod filij vestri,
& ego, & vos, de felicibus earum rerum successi-
bus, abunde letabimur. & vos Deo debetis conti-
nue supplicare, donec gratiam vobis det potius
templi sancti in Hierusalem, quæ est in potestate ho-

D i stium

DAMIANI A GOES

stium Christi, Maurorum, & Gentiliū, & hæreticorum. & si hoc perficeris, caput tuum omni laude plenissimum erit. Ceterum ex numero legatorum, qui ad me veniebant, cum prædicto Mattheo tres periere, & Præfектus magnus vestræ classis deuenit apud Macua in colloquium cum Rege de Bernagais, qui est imperio meo subiectus, & statim legatos ad me misit, & munera ingentia, quæ mihi charissima fuerunt. Verum nomen vestrum omni gemma, & thesauro mihi præciosius videtur. Sed hæc træseamus, & agamus inter nos, quo modo inuadere, & capere possimus alias infidelium terras. Ego certe dabo millies cētēna millia drachmarum auri, & totidem millia militarium viorum. Itemque materiam & ferrum, & cuprum, in usum ædificandæ, et ornandæ classis, magnam etiam commecatus copiam. amice vna conueniemus, et quoniam non est cōsuetudinis, et dignitatis meæ ad petendam pacem legatos mittere, et tu primus a me eam syncere quæsiuisti, ad verificanda Christi verba. Nam scriptum est, Beati pedes, qui portant pacem. Et ego propterea sum ad id paratus, more Apostolorum, qui erant vnanimes, et vniuersus cordis. O Rex, et pater mi Emanuel, vnius Deus te solspitem velit, et seruet, qui est Deus cœli, et semper vnius substantiæ, nec iuuenescit, nec senescit.

Isqui

DE AETHIOPVM MORIB[!]

Is qui a te nuntium attulit, Rodericus Lima vocabatur, legationis optimorum virorum princps, et cum eo Franciscus Aluarez, quem propter visitae probitatem, et singularem religionem, et iusticiam valde charissimum habui, maxime quod verissimis verbis, cum esset interrogatus de fide aptissime respondebat. Et ita debetis eum exaltare, et magistrum appellare, et dare ei officium conuenti populos de Macua, et de Dalaca, de Zeila, et omnium insularum maris Rubri, quoniam sunt in finibus regnum mcorum, et ego ei concessi crucem, et baculum, in signum potestatis, et ita vos iubete, ut hec ei concedantur, et cunctur Episcopos illarum terrarum, et insularum, quoniā hoc meretur, et idoneus est in hoc officio administrando, et tibi Deus plurimum benefaciet, ut semper sis fortis contra hostes tuos, et eos cogatis ad pedes vestros procidere, et Deus tibi viram prolonget, et participem faciat regni coelorum in optimo loco, sicuti ego pro me optarem. Audiui autem auribus meis multa bona de te, et oculis video, quae videre nequaquam credebam, et Deus cuncta de bono in melius succedere velit, et ibi sit uester locus supra lignum uitę, ubi est locus sanctorum. AMEN.

Ego sicuti filius parvulus, quae iussistis feci, & faciam si venerint legati vestri, ut inuicem mu-

D ii tuis

DE AETHIOPVM MORIB.

Isqui a te nuntium attulit, Rodericus Lima vocabatur, legationis optimorum virorum princps, et cum eo Franciscus Aluarez, quem propter vietae probitatem, et singularem religionem, et iusticiam valde charissimum habui, maxime quod verissimis verbis, cum esset interrogatus de fide aptissime respondebat. Et ita debetis eum exaltare, et magistrum appellare, et dare ei officium conuertendi populos de Macua, et de Dalaca, de Zeila, et omnium insularum maris Rubri, quoniam sunt in finibus regnorum mcorum, et ego ei concessi crucem, et baculum, in signum potestatis, et ita vos iubete, ut hec ei concedantur, et erectur Episcopus illarum terrarum, et insularum, quoniam hoc meretur, et idoneus est in hoc officio administrando, et tibi Deus plurimum benefaciet, ut semper sis fortis contra hostes tuos, et eos cogatis ad pedes vestros procidere, et Deus tibi vitam prolonget, et participem faciat regni celorum in optimo loco, sicuti ego pro me optarem. Audiui autem auribus meis multa bona de te, et oculis video, quæ videre nequaquam credebam, et Deus cuncta de bono in melius succedere velit, et ibi sit uester locus supra lignum uitæ, ubi est locus sanctorum. AMEN.

Ego sicuti filius paruulus, quæ iussistis feci, & faciam si venerint legati vestri, ut inuicem mu-